




 

MUSTAFA ÖZBAĞ 

EFENDİ’DEN GÜL DESTESİ 

Ölmeden önce ölünüz. 

Eğer ölmeden önce ölürse bir kimse o zaman uykudan uyanır, uykudan uyanan kimse o 

zaman gerçeği görür. Şimdi kendi kendinize şöyle düşünebilirsiniz; yani oturmuşlar metafizikçiler, 

fizikçiler, kimyacılar, biyolojiciler o kadar dünya üzerinde ilim var onca dünya üzerindeki bu ilim ehli 

bu varlığın üzerinden ilim yapıyorlar, bu varlığın üzerinden hesaplayabildikleri, hesapladıkları bütün 

her şeyleri koyuyorlar orta yere ve biz şimdi diyeceğiz ki bu sizin hesapladıklarınızın 

kitapladıklarınızın hepsi de hayal, alın koltuğunuzun altına bütün hesapladıklarınızı gidin. Siz hayal 

içerisinde bir hayal yaşıyorsunuz. Bunu kabul edebilecek olan var mı içinizde? Evet, bu dünyayı 

gerçeklilikle bağdaştırmayıp, bu dünyayı bir hayalden ibaret diye gören var mı içinizde? Yok. Yok 

ve birisi dese ki, görüyorum, diyeceğim ki nerde yaşıyorsun? Evet, varlık, varlık olarak gördüğümüz 

şey Cenabı Hakk’ın kendi ayet ve hadisleri ile “Yarattım” dediği şeydir. Hiçbir şey yok iken O var idi 

ve hiçbir şey yok iken bir şey yarattı, bir şey yarattı. Bu ayetle, hadis-i kudsi ile hadisle sabit. Allah 

yaratıcıdır, Allah’ın “Hâlik” ism-i şerifi vardır hâlk eder, Cenâb-ı Hakk’ın kudreti, kuvveti vardır, 

kudreti ile kuvvetti ile ilmi her şeyi kuşatır. Allah bir şeyi var etti. 
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Arabî Allah’ın yaratmasını, Allah’ın hâlk etmesini reddetmez, Allah’ın var ettiğini de 

reddetmez. Bu bardak var mı? El-cevap: Var. Arabî bu “var”ı reddetmez. Arabî’yi anlamayanlar bu 

“var”ı yok görmeye çalışıyorlar. Arabî bu direği yok görmez, bu direği hayal görür. Savaş’ı yok 

görmez, Savaş’ı hayal görür. Savaş’ı yok görmek farklı bir şeydir, Savaş’ı hayal görmek farklı bir 

şeydir, bu bahçeye sizin yok görmeniz farklı bir şeydir, bu bahçeyi hayal görmeniz farklı bir şeydir, 

bu âlemi yok görmeniz farklı bir şeydir ama bu âlemi hayal görmeniz farklı bir şeydir.Bu âlemi 

komple rüya olarak görebilirsiniz, farklı bir şeydir ama siz bu âlemi yok göremezsiniz. Bir kısım 

Arabîciler Arabî’yi tam anlamadıklarından, anlayamadıklarından dolayı Allah’ın var ettiğini yok 

görmeye çalışıyorlar. Hiçbir şey yok iken Allah var idi ve Allah’ın varlığı bu noktada bilinmezlikte idi. 

Bilinmezlik olunca, Allah şuydu deme şansınız yok ve Allah bilinmezlikten bilinirliğe tecelli etti ve 

bir şey yarattı. O yarattığı şey hadis-i kudsi ile sabit Allah’ı tesbih etti, teşbih etti, tenzih etti. Tesbih 

etti; onu  zikretti, teşbih etti; onu benzetti, tenzih etti; benzettiği şeyleri reddetti. O zaman bir şey 

var, Allah bir şey yarattı, yaratmış olduğu bir şeyi Arabî hayal görüyor. 

Hazreti Mevlâna ise yaratmış olduğu şeyi hayal üzerinde yürütüyor. Bir varlık var, varlığı 

hayalin üzerinde yürütüyor. Bu bana daha gerçekçi geliyor bir varlık var, varlığı hayalin üzerinde 

yürütüyor ama Arabî’de bir varlık var. Bu varlık komple hayal ama nasıl bir hayal? Hayalin içerisinde 

hayal. Kimin hayalinin içerisinde hayal? Soru bu. Bu da sonra, ben soracağım, sonra hatırlatın. Kimin 

hayalini yaşıyoruz o zaman biz? Hayal içerisinde hayal ise birisinin bir hayali var o zaman, birisinin 

hayalinin içinde biz bir hayal yaşıyoruz, o zaman o hayal bizim değil o hayal başkasının. Başkasının 

hayalinin içinde biz hayal yaşıyoruz o zaman. O zaman bizim burada cüz’i irade gidiyor yavaş yavaş 

bakın, kayıyor burada. Ben bir hayal kuruyorum, o hayalin içinde prototipler var, o hayalin 

içerisinde varlık var, o hayalin içersinde benim istediklerim var, o hayalin içerisinde ben her şeyi 

dizayn ettim ve o hayali koydum orta yere, herkes o hayali yaşıyor. Herkes o hayali yaşıyorsa, o 

kimse bu hayali yaşamakla mükellef. 

Denize gidersiniz ya, deniz sevdam var ya benim, denize gidersiniz denize baktığınızda 

dümdüz çarşaf gibidir deniz ama denizin içerisine daha dikkatli bakarsanız küçük küçük 

dalgalanmalar vardır, küçük küçük. Bütün âlemi bir deniz gibi görürsünüz bütün âlem bir deniz 

gibidir. Denizin içersinde küçük küçük gibi gelen dalgalanmalar vardır ve siz o denizin içindesinizdir, 

bir müddet sonra denizin içinden baktığınızda bütün siluetleri görürsünüz orda ama hiçbirisinin de 

vücudu yoktur gerçek manada, dokunduğunuzda eliniz öbür taraftan çıkar ve bütün dünyayı, 

güneşi, arş-ı âlâyı, levh-i mahfuzu, bütün âlemi denizin içerisinde görürsünüz ve denizin içerisinde 
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hangisine dokunsanız eliniz öbür tarafa çıkar. Bunun adı hologram mıdır bilmem ve güneş 

yanıyordur, ay oradadır, yıldızlar oradadır, arş-ı âlâ, levh-i mahfuz oradadır, mahşer oradadır, hesap 

kitap oradadır, görürsünüz bunları. Size saçma gelebilir bu ve bir şeye elinizi uzatırsınız, ilk etapta 

bilemiyorsunuz ya, bir şeye elinizi uzattığınızda karşıya elinizin gittiğini görürsünüz yani Mehmet 

Kuyucu’nun üzerine elinizi uzatırsınız eliniz Mehmet Kuyucu‘yu geçer yakalayamazsınız ilk etapta 

hatta kendinize dokunursunuz kendinizi de yakalayamazsınız. Bunun adı hologram yapı mıdır 

bilemem, hologram teorisini bu noktada bilmiyorum ama bütün her şeyi bu noktada bir rüya gibi, 

bir hayal gibi sanki bir şey gerçekte yokmuş gibi görürsünüz, bunu yaşarsınız da. Bazen pandoranın 

kapağı açılıyor ya benden ne yapacağım bunlarla ölsem gitsem ne olacak ki? Herhalde ölümümü 

yakın mı görüyorum artık ne görüyorsam bu ara bir şeyi saklama ihtiyacı duymuyorum hiç. Bunun 

adının ne olduğunu bilmiyoruz biz, sufiler olarak bilmiyoruz bunun bir şey koyamıyoruz biz. Buna 

Arabî ‘hayal’ demiş, ‘hayal içersinde hayal’ demiş, buna hazreti Mevlana ‘Bu âlemi hayal üzerinde 

yürür gör.’ demiş, onların 

söylediği. Siz bu âlemi komple 

derya deniz görün, derya denizin 

içerisinde de hiçbir varlığın 

kendince varlık olarak bir şeyin 

olmadığını, bir siluetten ibaret 

olduğunu görün. Bunun adını ne 

koyarsanız koyun ama bir kısım 

sufilerde de pirin yolundan 

gitmek vardır ya ben de pirin 

yolundan gideyim, bu âlemi 

komple hayal üzerinde yürür 

görün siz, âlemi hayal üzerinden yürür görün. Bu demek değildir ki  mükellefiyetlikler kalkmayacak. 

Hani gece yatarsınız ya rüyanızda görürsünüz Cennet ne kadar güzeldir, ne harikadır hazreti 

Rasulullah oradadır sallallahu aleyhi ve sellem, peygamberler oradadır, sahabeler oradadır, bir 

bakarsınız ki sevdiğiniz, tanıdığınız kimseler vardır, oradadır ne âlemdir ne âlem böyle sevincinizden 

ne tarafa döneceğinizi bilemezsiniz. Bu ne demek ya muhteşem bir şeydir bu, muhteşem bir şeydir, 

Cennet süslü, oradakiler süslü, rengârenk harikulade, konuşmak kelam etmek ayrı bir incelik ayrı 

bir letafet ayrı bir nezaket. Bir bakarsın ki bambaşka bir dünya, dünya ile hiç alakası yok, hiç alakası 

yok, hiç. Vallaha da billaha da tillah da, yemin ederim arkaya dönüp bakmazsınız ama bir uyanırsınız 
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ki dersiniz ki rüyaymış... Bir uyanırsınız rüyaymış...  Kim nerden uyanıyor belli değil, burası mı 

rüyaydı orası mı gerçekti, orası mı rüyaydı burası mı gerçekti insan böyle düşünür ya, ben en 

sonunda sigortayı attırdım, kendi kendime dedim ki “Mustafa Özbağ, öte âlem de yok bu âlemde 

yok, yok.” öte dünya diye bir şey yok. Bu ahireti reddetmek etmek değil, ahireti reddettiğimi 

düşünmeyin. 

Âlem, bir âlem bir adım sonrası Cennet bir adım sonrası Cehennem, bir adım. Bir adım 

dediğime de bakmayın, bir adım da değil bu, bir perde. Bir perde, sinema perdesi dınk Cennet’i 

gösterdi, dınk Cehennem’i gösterdi sinema perdesi, öyle hayal edin, örneğin. Ve bunun içinden 

çıkamazsınız, bunun içinden çıkmak mümkün değil. O zaman gerçekten her şey hayal mi? Evet. 

Gerçekten her şey hayal mi? Hayır. Gerçek nerede? Her yerde. Gerçek nerede? Hiçbir yerde. Bunu 

neden söylüyorum? Kardeşler, bunların hepsi de bir hal, ancak yaşayana. Bu akşam benim yediğim 

kuru fasulyenin lezzetini alabilmesi için bir kimsenin benle beraber aynı kuru fasulyeyi yemesi 

lazımdı. Bir; bu lezzeti almanın yolu var; o kuru fasulyeyi yiyenin menfezine girip aynı kuru 

fasulyenin tadını almak. İki; gidip o sofraya oturmak, başka yolu yok. Ya o sofraya oturacak, aynı 

kuru fasulyeye çala kaşık kaşık çalacak diyecek ki “Ya aynı kuru fasulyeyi yedik. Lezzeti de buydu.” 

aslında o lezzet alırken de kendi lezzetini alacak, kuru fasulyenin gerçek lezzetini değil. Kendi 

gerçeğinin lezzetini alacak. O zaman gerçek nerede? Gerçek bende. Gerçek nerede? Gerçek sende. 

Gerçek nerede? Soruyu hazırlayanda. Gerçek nerede? Soruya cevap verende. Gerçek nerede? 

Bunların ikisine de hayır. Gerçek ne? Gerçek Allah. Gerçek Allah. Onun haricinde başka gerçek yok. 

Fazla kilitlendi ortalık ama onun haricinde başka gerçek yok. Allah bizi affetsin. Hayyam’da güzel 

demiş ama “Ben düşündükçe var dünya, ben yok o da yok.” Bu da gerçek. Sen eğer ki idrakin açıldı 

gözünden perde kalktıysa, sen var olanı göreceksin. Eğer idrakin açılıp da gözünden perde 

kalkmadıysa sen var olanı göremeyeceksin. Hakkınızı helal edin. 

Ben kendim şahsım olarak hayatın zahir ve batın yönü olduğunu, hayatın bu noktada hem 

zahiriyle hem batınıyla yaşanması gerektiğini, sadece hayatın bir matematikten ibaret olmadığını o 

matematiğin arkasında bir batıniliğin olduğunu, batın olduğunu, Allah’ın nasıl zahir sıfatı varsa 

batın sıfatının da olduğunu, bizim nasıl görüntümüz var ise bu görüntüyü anlamlı kılan bir ruhun 

var olduğunu ve bu noktada biz insanız sadece maddeden yapılı değiliz. Rüya da görürüz, hayal de 

kurarız. Rüya da görür hayal de kurarsak o rüyamızda rüya görürüz bize ait değildir. Rüyanın da 

burada üç tecelliyatı vardır Arabî de bunu kabul eder çünkü hadise sabittir. O zaman gördüğümüz 

rüyaların derecatına göre biz ama bu dünyada ama öbür âlemde o rüyanın gerçek olduğuna da 
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inanırız ve bu yüzden rüyanın gerçeğe dönüşmesi, rüyanın gerçeğe dönüşmesi haktır.  

Peygamberlerin görmüş olduğu rüyalar gerçeğe dönüşür. Hazreti Aişe validemiz der ki “Hazreti 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem hazretleri gün gibi açık rüya görürdü ve onun gördüğü rüya 

muhakkak ki tecelli ederdi, açığa çıkardı, görünürdü.” Biz bu noktada dururuz. Evet, yine Arabî’den 

buna cevap verilecek olursa, varlığın kendi içerisinde derecatı vardır o derecatların hepsini de 

birbirinden ayırt eden hayal âlemi vardır ama bu varlık bu noktada hem derecatları açısından hem 

de kendi boyutsallığı açısından hayalin içindedir, bunu kabul ederim. Bu zaten hazreti Mevlâna 

Celaleddini Rumi hazretlerinin Mesnevi’sinin başında “Sen bu âlemi hayal üzerinde yürür gör.” 

tespitiyle de örtüşür. O yüzden biz  rüyanın hak olduğuna inanırız, insanların gerçekten de bu 

dünyaya batarlarsa, sadece bu dünyayı düşünürlerse ve bu dünyanın maddesine kendisini 

kaptırırlarsa uykuya dalacaklarını ve dünyanın onları uyutacağını ve dünyadan sonrası gerçeğin ve 

hakikatin görünmeyeceğini ama öldüğünde bu dünyanın haricinde ayrı bir âlemin ve hakikatin var 

olduğunu göreceğini ve o zaman uyanacağına inanırım. 

 Eğer biz bu uyanıklığı buradan gerçekleştirirsek, bizim iman ettiğimiz şeylerden birisi de 

nedir, imanın şartlarından birisi? Ahirete inanmaktır. O zaman ahirete inandı isek biz, bu dünyadan 

öte dünyaya bir uyanışı gerçekleştirmiş oluruz ve ahireti eğer ki biz gözümüzün önünde görürsek o 

zaman biz dünyanın uykusundan uyanmış oluruz. Bizden istenen şudur: Arabî’nin de belki de 

kastettiği şey de o dur çünkü Hazreti Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem hazretlerinin hayat 

standardına ve seviyesine baktığımızda bu dünyanın insanları aldattığı uykuya yatırdığı, uykuya 

daldığı ama öldüğünde bu uykudan uyandığı ve ahuvah ettiği, o yüzden ölmeden önce ölüp yani 

ölmeden önce bu uyanıklığı yaşayıp ahirete yönelik kendisini dizayn etmesi gerektiğine 

inananlardanım. O yüzden bir peygamberin rüyası, sallallahu aleyhi ve sellem hazretleri ve ondan 

önceki peygamberlerin görmüş oldukları rüyalar nasıl gerçek olarak dünya üzerinde tecelli etti ise 

rüyanın öyle bir hakikat tarafı vardır ki; bir kimse rüyayı gördüğünde o rüya sabah aydınlığı gibi 

gerçek olup o kimsenin üzerinde tecelli eder ki biz bunu salih rüya olarak adlandırırız ve Peygamber 

sallallahu aleyhi ve sellem hazretleri de böyle rüya gördüğünde o rüya muhakkak tecelli ederdi, 

gördüğü gibi tecelli ederdi. O zaman peygamberler bu manada bize ölçüdür, bizim yolumuza da 

ölçüdürler ve Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem hazretlerinin ağzından bu dünyanın hayal 

olduğunu görmedik, bu dünyanın geçici olduğunu söyledi bize “Siz burada yolcusunuz.” dedi “Siz 

burada durucu değilsiniz.” dedi “Siz burada bir yolcunun ağacın gölgesinde gölgeleneceği kadar 

sizin dünya hayatınız.” dedi. O zaman biz bu dünya hayatını uyanmakla geçirmekle mükellefiz. 
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Uyanık geçireceğiz, uyanık. Uyanık geçirmek, o zaman bu dünyaya âşık olmamak, bu dünyayı 

sevmemekle mümkündür, uyanmak da odur. O yüzden bu noktada rüyanın gerçeğe dönüşmesi 

benim açımdan bir tezat değildir hoş Arabî de bu meseleyi zaten varlığın kendi içerisindeki 

boyutlarında bu meseleye parmak basar. 

İşte ölmeden önce ölüm sırrına kavuşan kimse de eşyanın hakikatine ulaşır, eşyanın 

hakikatine ulaştı mı o kimse artık eşyayı bilir o yüzden onda dünya sevdası ve tamahı kalmaz, o 

yüzden onun için bu dünyada yaşamakla yaşamamanın bir anlamı kalmaz, onun için bu dünyada 

bazı şeyler anlam teşkil etmez. O sırra ermiştir çünkü o sırra erdiği için herkesin üzüldüğüne o güler, 

herkesin güldüğüne o ağlar. O yüzden de herkes ona deli der. O, insanın da hakikatine ermiştir. 

Eşya derken, insan da vardır. O, insanın da hakikatine erer, o, varlığın da hakikatine ermiştir. Bunlar 

kademe kademedir, bunlar perde perdedir, bunlar böyle hemen keletirden dökülür gibi dökülmez 

perde perdedir. Bunlar seyr-i sülükte yaşanır yavaş yavaştır, tedrici tedricidir. Eğer o kimse tekrar 

geri döndürülecekse, geri döndürecek olana tedrici tedrici yaşatırlar, geri döndürülemeyecek olana 

bir patlatırlar perdeyi “ene’l hak” der çıkar, asılır veyahut ta bir bakmışsın köprünün altında karton 

üzerine yatıyor. Köprünün altında kartonun üstünde yatar, yoldan geçenin adını soyadını sana 

söyler. Adam İstanbul’da denk gelir, “Filancaya selam söyle” der kalırsın, nereden tanıyor onu 

dersin, bu da öylesidir. O, insanlara bir şey öğretemez. Eşyanın  hakikatine varmak derler buna ve 

sufi eşyanın hakikatine ulaşmak için uğraşmaz ama o ona verilir. İşte o zaman bu noktada bütün 

âlemi hologram olarak görebilir miyiz? El-cevap: Görebiliriz. Bu günkü fizikçiler bunun adına 

hologram diyor. Allah affetsin, şimdi kendimi koymak istemem orta yere, sufiler bunun adına 

hologram olarak koyamayabilirler, adını bilemeyiz biz ama herkesin canlı gördüğü insanlar birer 

suretten ibarettir, gördüğün bütün eşya birer suretten ibarettir. Bu şuna benzer: bazı filmlerde 

izlersiniz ya duvardan bir siluet çıkar böyle, öyle değil mi? Bir de onu maviye böyle değişik renklere 

boyarlar ya, bir siluet duvarda görünür böyle siluet gibi, işte bütün âlem bir siluet gibidir, hareket 

edenler dahi siluet halinde hareket eder. Bütün her şey o siluetin içerisinde, siluet siluetin 

içerisindedir -ben öyle tarif edeyim, siz nasıl biliyorsanız öyle yapın- ve gördüğünüz her şey bir 

siluetten ibarettir. Sanki o siluetin bir canı yok bir ruhu yok ve o siluet sanki kendi idraki ile hareket 

etmiyor ve o siluetlerin üzerinde, siluetlerin bağlı olduğu böyle bir yağmur tanesi gibi, bir yağmurun 

inmesi gibi, bildiğiniz böyle hani çok sık sicim gibi yağmur derler ya böyle, hani yağmur ve çok sık 

yağar bazen öyle yağmurlar vardır öyle hiç sanki iki yağmur tanesinde bir aralık yokmuş gibi öyle 

hayal edin, iki yağmur tanesi hiç aralık yok, böyle bir yağmur tanesi kütle halinde aşağı iniyor, 
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devam ediyormuş gibi. İşte bu âlemi öyle de görebilirsiniz ve bütün her şey, bütün kütle, bütün 

âlem hayatınız, dedi. O zaman biz bu dünya hayatını uyanmakla geçirmekle mükellefiz. Uyanık 

geçireceğiz, uyanık. Uyanık geçirmek, o zaman bu dünyaya âşık olmamak, bu dünyayı sevmemekle 

mümkündür, uyanmak da o dur. O yüzden bu noktada rüyanın gerçeğe dönüşmesi benim açımdan 

bir tezat değildir, hoş Arabî de bu meseleyi zaten varlığın kendi içerisindeki boyutlarında bu 

meseleye parmak basar. Hayvanlar, evler, ağaçlar, güneş, dünya, bütün her şey ama bütün her şey 

siluet halindedir hatta daha ileri; kimin bu dünyada, kimin ötede olduğunu dahi fark edemezsin ilk 

etapta. Hani o bizim için dünyada olanlar sağ ya, dünyadan geçmiş Abdulkadir Geylani hazretleri 

bizim için ölü öyle değil mi, dünyadakiler de sağ Hacı Mehmet Kuyucu bizim için sağ, Abdulkadir 

Geylani hazretleri bizim için ölü, karıştırabilirsiniz orada. İlk etapta ölüleri sağ, dirileri ölü 

görürsünüz ve bir bakarsınız ki örnek; siz de ölüler safındasınız, kendinizi ölmüş olanların içinde 

görürsünüz. Onlar ölü ya. İşte onlar dediğim kim; Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem hazretleri, 

geçmiş peygamberler, sahabeler, pir efendiler, büyük veliler, evliyalar, hepsi de saf durmuşlar 

namazdalar, sizde namazdasınız orada, örnek. Cumayı kılıyordunuz filanca yerde, yok hayır cumaya 

orada değilmiş, örnek. Bir baktınız ki ölülerin içindesiniz, zannedersiniz ki ben öldüm. Aklınız normal 

dünya aklı gibi değildir çünkü. Dünya aklı gibi çalışmaz oradaki akıl, dünya aklı gibi çalışmış olsa 

farklı şey düşüneceksiniz o esnada zaten, düşünemezsiniz de tam ama ölülerle beraber saftasınız, 

ne zannedersiniz? Öldüm. Ölüsünüz. O esnada dersin ki “Ya bu ölülerin ne kadar parlak enerjileri 

var.” sonra uyandıktan sonra onu düşünürsünüz ve ya uyanmak dediğim kasıt, oradan geri dönünce 

olur. Uyanmak o. Adına hologram yapı mı 

diyorlar bunun normalde hologram teorisinin ne 

olduğunu bilmiyorum ama hologram herhalde 

nasıl söyleyeyim ben hologramı şöyle anlıyorum 

veyahut da size aktarabileceğim şey bu, bende 

olan şey bu, olmayandan sorumlu değilim. 

Bu Güldeste, Üstadımız Bayındırlı Hacı Mustafa Özbağ (Kaddesa’llâhü Sırrahü’l-Azîz) 

Efendi’nin  20 Eylül 2014 ve 6 Aralık 2014 tarihli sohbetlerinden derlenmiştir. Allah ondan razı 

olsun. 

HAZIRLAYAN: LAMİA SEZGİ 
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             Allah, hanginizin daha iyi davranış sahibi olduğunu denemek için ölümü ve hayatı yarattı.
(Mülk Suresi 67/2. Ayet-i Kerime)

             Herkesin ölümü kendi rengindedir. Düşmana karşı düşmandır ölüm, dosta karşı dost. 
(Mesnevî, Cilt 3, Beyit, 3439)

             Tövbesiz ömür, baştan başa can çekişmedir. İnsanı yaşayan ölü haline getiren ölüm ise Allah
Teâlâ’dan gafil olmaktır. Hak’la birlikte olunca ölümde ömür de hoştur. Fakat ilahî rahmete
kavuşmadıktan sonra âb-ı hayat bile ateştir. (Mesnevî, Cilt 5, Beyit 770, 771.)

             Peygamber Efendimiz Hz. Muhammet Mustafa’nın (sallallahu aleyhi ve sellem) “Ölmeden önce
ölün.” hadis-i şerifinin tefsirini Pir Efendimiz Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî Hazretleri Mesnevi’sinde
şöyle şerh etmiştir:
 
             “Dirilik istersen dostum, ölmeden önce öl. İdris böyle ölümle öldü de bizce cennetlik oldu. Bir
haylidir can çekiştin, ama hâlâ perde arkasındasın. Çünkü bir türlü ölemedin, hâlbuki ölüm asıldı.
Ölmedikçe can çekişmen sona ermez. Merdiven tamamlanmadıkça dama çıkamazsın. Yüz ayak
merdivenin iki basamağı noksan olsa dama çıkmak isteyen çıkamaz, dama namahrem kesilir. Yüz kulaç
ipin bir kulacı eksik olsa kovaya kuyu suyunun dolmasına imkân yoktur. 
 
             Bu gemi, yükünden artık olan son batmanı da yüklemezse batmaz beyim.
Son yüklenen yükü asıl bil, ne iş yaparsa o yapar. Vesvese ve azgınlık gemisini o batırır.
Akıl gemisi battı mı insan, bu gök kubbeye güneş kesilir.

             Ölmediğin için can çekişmen uzadı. Ey Tıraz mumu, sabahleyin sön, öl. Yıldızlarımız
gizlenmedikçe can güneşi bil ki gizlidir. Topuzu kendine vur da benliğini darmadağın et. Çünkü bu ten
gözü kulağa tıkanmış pamuğa benzer.

             Ey alçak; bende, benim hareketlerimde gördüğün benlik, senin benliğinin aksidir. Sen, kendi
kendine topuz vurmadasın. Benim suretimde kendi aksini görmüş kendinle boğazlaşmak için coşmuş,
köpürmüşsün.

             Hani o aslan da kuyuda kendi aksini görmüştü de düşmanı sanıp saldırmıştı ya, onun gibi işte.
Yok demek, şüphe yok ki, var olanın varlığın zıddıdır. ‘Yok’ diyorum, ‘Bilmem’ diyorum; sen de bu zıtla,
zıddı olan, varı ve varlığı birazcık anla artık. Bu zamanda zıddı nefyetmeden başka anlatış çaresi yok.
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           ‘Yarabbi!’ de, ‘Kötülüğe kuvvetle adım attım. Bu yüzden kahrınla daima zarar ve ziyan içindeyim. 
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Bu âlemde bir an bile yok ki tuzak olmasın. Ey akıllı fikirli er, sevgiliyi perdesiz görmek istiyorsan
ölümü seç, o perdeyi yırt. Fakat ölür mezara gidersin hani o ölümü değil, seni değiştiren nura götüren
ölümü seç.

             Erkek, erkeklik çağına girdi, kendini bildi mi çocukluk ölür gider; Rum diyarına mensup olur.
Zencilik kalmaz. Toprak, altın oldu mu topraklıyı kalmaz. Gam ferahlık haline geldi mi insana keder
verme dikeni yok olur gider. Mustafa, bunun için ey sırları arayan, diri olan bir ölü görmek istersen
dedi. Diriler gibi su toprak üstünde ölü olarak yürüyen, canı göklere yücelmiş, yüceleri yurt edinmiş
birisini görmek dilersen.

              Ölümden önce bu âlemden göçmüş, akılla değil de ancak sen de ölürsen anlayacağın bir hale
gelmiş. Canı, halkın canı gibi göçmemiş; bir duraktan bir durağa, göçe, göçe ta son durağa varmış;
birisini, yeryüzünde bu sıfatlara bürünmüş gezip duran bir ölüyü görmek istersen tertemiz Ebubekir’i
gör ki o doğruluğu yüzünden mahşere varmış, haşrolmuş kişilerin ulusudur. Bu âlemde Ebubekir’se
Sıddık’a bak da haşrı daha iyi tasdik et.

             Muhammed de elde bulunan, görünüp duran yüzlerce kıyametti. Çünkü o, her hakikati her
sırrı çözüp bağlama yokluğunda hâl olmuş, hakiki varlığa ulaşmıştı. Ahmet bu dünyaya ikinci defa
doğmuştu. O, apaçık yüzlerce kıyametti. Ondan kıyameti sorup dururlar ve ‘Ey kıyamet! Kıyamete ne
kadar zaman var?’ derlerdi. Birisi o hakiki mahşer olan peygamberden haşrı sordu mu çok defa hal
diliyle mahşerden haşrı soruyor, derdi. İşte onun için o güzel haberler veren peygamber, ‘Ey ulular!’
demiştir, ‘Ölmeden önce ölün.’

             Nitekim ben de ölmeden öldüm de bu sesi, bu şöhreti o taraftan aldım, getirdim.
Kıyamet ol da kıyameti gör. Her şeyi görmenin şartı budur. İster nur olsun ister karanlık. O olmadıkça
onu tamamı ile bilemezsin. Akıl oldun mu aklı tamamı ile bilirsin; aşk oldun mu aşkın yanmış,
mahvolmuş fitillerini anlar, duyarsın. Anlayış bunu kavrayabilseydi bu davanın delilini apaçık
söylerdim.

             İncir yiyen bir kuş gelip konuk olsa bu tarafta incir çoktur, incirin hiçbir değeri yoktur.
Âlemde bulunan kadın, erkek, herkes her an can vermede, ölmededir. Sözlerini de ölüm zamanı
babanın oğula vasiyeti say da ibret al, acın. Bu suretle de buğuz haset ve kin, kökünden sökülüp çıksın.
Yakınlarına onlar ölünce nasıl yüreğin yanarsa o çeşit bak.

             Gelecek şey gelmiştir. Onları ölmüş say; sevdiğini ölüyor, ölmüş, onu kaybetmişsin bil.  
Garezler senin bu çeşit bakışına perde oluyorsa onları yırt at. Bunları yırtıp atamazsan âcizim deyip
kalma. Bil ki     âciz olanı bir âcize salan var. Âciz, bir zincirdir. Birisi gelmiş, sana o zinciri takmıştır.
Gözünü açıp  zinciri takanı görmek gerek. ‘Ey yaşayış yolunu gösteren! Ben bir doğandım, ayağım
bağlandı, bu neden?’ diye yalvarıp sızlanmaya koyul.
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Senin öğütlerine karşı kulağım sağırdır. Put kırıyorum diye davadaydım ama put yapıyormuşum
meğer. Senin yaptığın şeyleri senin sanatlarını anmak mı farzdır, ölümü anmak mı? Ölüm güz
mevsimine benzer, sense yaprakların aslısın.’ Şu ölüm yıllardır davulcağızını döver durur da senin
kulağın vakitsiz ve yersiz oynar. Fakat can verme çağında ‘Ah ölüm!’ dersin. Ölüm şimdi mi seni
uyandırdı?
 
             Ölümün nara atmadan boğazı yırtıldı, sesi tutuldu; dövüle dövüle davulu patladı!
Sense kendini bir şeylere verdin, ince eleyip sık dokudun; ne sesini duydun ne davulunu! Fakat
ölümün ne demek olduğunu şimdi anladın işte!” (Mesnevi Cilt 6, Beyit 725-775)

             Elbette biz Allah’a aitiz ve nihâyet Oʼna döneceğiz. (Bakara Suresi 156. Ayet-i Kerime) 

            “Hesaba çekilmeden evvel kendinizi hesaba çekiniz. Kıyamet günü amelleriniz tartılmadan
amellerinizi tartınız ve ölmeden önce de ölünüz. Allah’ın farz kıldığı ibadetleri yerine getirip
haramlardan uzak durunuz, nafileler ile Allah’a (celle celaluhu) yaklaşınız. Ölmeden önce ölünüz
demek şimdiden amel defterimizi kendimizin okuması demektir.” (Üstat Mustafa Özbağ’ın
02.06.2023 tarihli sohbet alıntı) 
 
             Vakit geçmeden vaktin kıymetini bilenlerden; dünya hayatı ile meşgul olurken ebedi hayatın,
ahiret yurdunun, idrakine erip bu minvalde yaşayanlardan olmak duası ile.
 

                                                                                                                                               ELİF ASLAN 











           11 yaşındaki danışanım: okulda din kültürü dersinde “ öğretmen: parmaklarınızın arasını
(parmaklarını elinin üstünden diğer parmaklarının arasına değecek şekilde sürerek) böyle mesh
etmezseniz abdestiniz olmaz, kıldığınız namazlar boşa gider’ dedi. Ardından (okul formasını andıran
kumaş paltolunun üstüne giydiği uzun tuniğini göstererek) “Hocam şu halime bir bakın, bana göre
gayet rahat ve tesettürlü ama böyle giyinmem de uygun değilmiş! Ben etek giyince rahat
edemiyorum ki. Kuran kursuna giderken giyebiliyorum sadece. Bir de kadınlar pantolon
giyemezlermiş! Pantolon giyen kadınlardan şeytan bile kaçıyormuş" diyor. “Ben okulu sevmiyorum
çünkü cahil olmak için okula gidiyormuşum gibi hissediyorum. ve ben inancımı severek yaşamak
istiyorum.” Dedi. 

           Analiz:
           Bu vakada takıntı çeşitlerden biri olan dini takıntı örneğini görüyoruz. Takıntılar, kişinin ortaya
çıkma ihtimali olmayan abartılı korkularıdır. Başka bir ifade ile gerçeği yansıtmadığını bilmesine
rağmen yapılmadığında ciddi sıkıntılara neden olan vesveselerdir. 

          Bu ve benzeri vakalarda kişide tekrar eden “Ya günah işlediysem, ya farkında olmadan günaha
girdiysem... Abdestim, gusül abdestim, taharetim yanlış olduysa?” gibi gerçekçi olmayan düşünceler
olur. Konuyla ilişkili kendi kendine yasaklar koyan bu kişilere şu soruları sormak yerinde olur: “ Bu
düşünceleriniz ile ilgili Allah’ın koyduğu bir yasak var mı? Veya bunu böyle yapmazsan kabul
olunmayacağına dair bir emir?” (not: takıntılarla başa çıkma kitabına bak)

           İşte bu noktada terapistin hadis ve ayet bilgisine sahip olup kişinin ihtiyacı olanı vermesi
rahatlatıcı olabilir. Allah’ın haram kılmadığı bir şeyi veya emretmediği bir şeyi kendi kendisine yasak
edinen veya aşırıya kaçanlar için ayeti kerimede şöyle bir uyarısı var: Ey iman edenler! Allah’ın size
helâl ettiği temiz şeyleri haram kılmayın, sınırı aşmayın. Doğrusu Allah aşırı gidenleri sevmez.
Allah’ın size verdiği rızıktan temiz ve helâl olarak yeyin. Inandığınız Allahtan korkup-sakının.”
(5/Mâide, 87-88)
           Allah pantalon giymeyi değil, erkeklere benzemek için panatalon giymeyi yasaklamıştır.
“Rasûlullah (s.a.s.), kendini kadına benzeten erkeklere de, erkeklere benzemeye özenen kadınlara
da lânet etmiştir.” (Buhârî, 7/55: İbn Mâce, 1/614; Kütüb-i Sitte, 7/493) 

           Çocuk ve gençlere pantolon giydiği için cehennemliksin demek veya küfür kıyafeti diyerek
gerçeği yansıtmayan ifadelerde bulunmak bu danışanda olduğu gibi kaygı ve takıntılara yol açıyor. 

          

TAK INT I
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           Burada önemli olan asıl konu ise dini eğitim veren kişilerin yeterlilikleridir. Ünlü İslam bilgini
İmam Gazali bu konuda şöyle diyor: "Öğretmen, öğrencinin anlayışını iyi tespit etmeli,
kaldırabileceği kadar ders vermelidir; aklının eremeyeceği veya kalbine usanç getiren ya da aklını
çok zorlayan konuları derste tekrar edip durmamalıdır." 

           Konu ile ilgili hadisi şerifte: "Kolaylaştırın, zorlaştırmayın ve müjdeleyin." Bir rivayette de:
"...Isındırın, nefret ettirmeyin..." buyrulmuştur. [Buhârî, İlm 12, Edeb 80; Müslim, Cihad 6, 7,
(1732-1733)]

           Bütün bunlardan anlaşılıyor ki dini insanlara öğretme görevi yapanlar hem kendi davranış ve
yaşantıları ile örnek olmalılar hem de anlatımlarında kuran ahlakını kullanarak hikâye, kıssa ve
mesellerle anlatıma sıkça yer vererek sevdirme yolunu seçmeliler. Unutmamalıdır ki öğrenme, salt
bilgi ile değil, öğretmenin; inancı, zihniyeti ve kişiliği ile önem kazanır. Dinin öğretiminde kişinin
sosyal ve kültürel durumu, bulunduğu ortamın şartları göz önüne alınarak ona göre bir yol
izlemelidir. 
  
   
                                                                                                                                                   Nigara ÖZAK
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YAPAY ZEKA TABANLI FOTOĞRAF 

 

Selamünaleyküm, 

Son dönemde popülerlik kazanan yapay zeka ile fotoğraf oluşturma adımlarını sizinle paylaşacağım. 

1-  İlk adım olarak https://dream.ai/create sitesine giriş yapıyoruz.  

2- Daha sonra Enter Prompt yazan bölüme yapay zekanın oluşturmasını istediğimiz fotoğraf ile 

ilgili düşünce ve yorumlarımızı yazıyoruz. Bu bölümü ingilizce yazmanızı tavsiye ederim.  

3- En son olarak aşağıda bulunan temalardan seçimler yapıyoruz ve create tuşuna basıyoruz.  

4- Sağ tarafta çıkan yapay zeka tabanlı fotoğrafı indirebilirsiniz.  

Beğenmezseniz aynı tema seçili iken tekrar create tuşuna tıklayarak farklı kombinasyonları 

deneyebilirsiniz  

 

Aşağıda sizlerle yapay zeka ile oluşturmuş olduğum fotoğrafı  paylaşacağım. Bu fotoğraf tamamı yapay 

zeka tarafından oluşturulduğu için telif hakkı söz konusu değil. Ben bu fotoğrafta Dreamland stilini 

kullandım.  

Açıklama kısmına özetle şunları yazdım : The whirling dervish is performing the whirling dervish. He 

closes his eyes while performing Sema. He feels God in his own heart. This is a divine ceremony. ( Derviş 

sema yapıyor. Sema yaparken gözlerini kapatıyor. Allah’ı kendi kabinde hissediyor. Bu ilahi bir tören.) 

 

                                                                                                                                                             BEHİYE KOCA 
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